
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20200441
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2020 a
las 16:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de administración, soporte proactivo y correctivo del
sistema de producción Oracle de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVANTTIC CONSULTORIA TECNOLOGICA S.L.
NIF B17760299

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c35c5f9b-a759-40f2-9871-82f03b5391fd


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Teléfono 915166785
Fax 915166654
Correo Electrónico rafael.cascos@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 4. Sexta planta.
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 42.884,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego
de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2020 a las 15:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2020 a las 15:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica. Ver cláusula 7.2 del Pliego de Condiciones de Contratación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Valoración técnica cuantificable automáticamente mediante fórmula o puntuación directa. Ver cláusula 7.1 del Pliego de
Condiciones de Contratación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JoRFST761V9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005514611 |  2020-133195 | Thu, 30 Jul 2020 16:37:56:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123840528202489861766573435568098408020 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JoRFST761V9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

